

૨-કમ્પ્યુટર

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
જુન	પ્રકરણ : ૧. કમ્પ્યુટર પરિચય	એક્ટીવીટી : - માનવસર્જિત - કુદરતી
જુલાઈ	પ્રકરણ : ૨. કમ્પ્યુટરનાં મુખ્ય ભાગ	એક્ટીવીટી : - કમ્પ્યુટરનાં પાર્ટ સ્પર્શ કરી ચર્ચા કરે.
ઓગસ્ટ	પ્રકરણ : ૩. કિ - બોર્ડનું કાર્ય	એક્ટીવીટી : - કિઝ - કિઝનું કાર્ય.
સપ્ટેમ્બર	પ્રકરણ : ૪. સી.પી.યુ.	એક્ટીવીટી : - સ્વા.માં આપેલ
ઓક્ટોબર	પુનરાવર્તન - ૧	

૨-અંગ્રેજી

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
June	- Bridge course - (Step-1) Vowels and consonants	Activity - - Identification of vowels & consonants
July	- (Step-2) Barakhadi - (Step-3) Words	Activity - - Describing words by seeing pictures.
Aug	- (step-4) Numbers 11 to 100 - Article 'A', 'An' - (Step-5) Names of Birds	Activity - - Spelling game - Count & Learn - Naming things with use of article
Sep & Oct	- (step-6) Names of vegetables - (step-7) Names of flowers - Revision-1	Activity - - Pictures of flowers & vegetables - Identification of pictures - Pronunciation of words.
Nov & Dec	- (step-8) Parts of body - Revision of barakhadi - (step-9) Names of animals - (step-10) Names of fruits	Activity - - Action game - Chart making identification of parts of body. - wild & pet animals (Sound) - Making of masks of animals.
Jan	- (Step-11) Names of vehicles - (Step-12) Classroom - Use of prepositions (On / under) - (Step-13) Relatives	Activity - - Visit to parking - Naming vehicles - Missing letters. - Naming things of class in english
Feb	- (Step-14) Names of colours - (step-15) Days of a week & seasons.	Activity - - Color chart making + learning about shapes in english. - Missing letters.
Mar	- (Step-16) Article - (Step-17) Sentences - (step-18) Rhymes - Revision-2	Activity - - Translation of sentences. - Action Song
April	SA-2 Exam	

૨-જી.કે.

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
જુન	ચેપ્ટર: પાઠ - ૧ હું અને મારું કુટુંબ	એક્ટીવીટી : - સગા-વહાલાના નામ પૂછવા તમને શું ભાવે ?
જુલાઈ	ચેપ્ટર: પાઠ - ૨ રસોડાની મુલાકાત	એક્ટીવીટી : (ભોજનશાળાની મુલાકાતે)
ઓગષ્ટ	ચેપ્ટર: પાઠ - ૩ રમવા ચાલ પાઠ - ૪ ટર..ટર..ટર..	એક્ટીવીટી : - શું - શું સુંદર દેખાય છે? ચિત્ર દોરી રંગ પૂરવા વર્ગીકરણ કરો.
સપ્ટેમ્બર	ચેપ્ટર: પાઠ - ૫ શબ્દો શોધો પાઠ - ૬ શાકભાજીની વાડીમાં	એક્ટીવીટી : - વન ભોજનનો પ્રોગ્રામ
ઓક્ટોબર	SA-2 પુનરાવર્તન	
નવેમ્બર/ ડીસેમ્બર	ચેપ્ટર: પાઠ - ૭ આકાશમાં તારાઓ	એક્ટીવીટી : - ૫ મિનિટ સ્પર્ધાનું આયોજન
જાન્યુઆરી	ચેપ્ટર: પાઠ - ૮ સાધનોની ઓળખ પાઠ - ૯ કેલેન્ડર	એક્ટીવીટી : - ક્લાસમાં એકપાત્રીય અભિનય રમત રમાડવી.
ફેબ્રુઆરી	ચેપ્ટર: પાઠ - ૧૦ પ્રાણીઓની સભા પાઠ - ૧૧ ચાલો, શબ્દોની અંતાક્ષરી રમીએ	એક્ટીવીટી : - પ્રાણીઓના ચિત્રમાં રંગ શબ્દ રમત
માર્ચ	ચેપ્ટર: પાઠ - ૧૨ ચાલો શૈક્ષણિક વૃક્ષ જોવા	એક્ટીવીટી : - શૈક્ષણિક વૃક્ષ દોરો રંગ પૂરો.

૨-કલ્લોલ (ગુજરાતી)

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
જુન	ચેપ્ટર: - ૧. શરણાઈ, ઢોલક અને રંગ	એક્ટીવીટી : - બાળવાર્તા, રંગપૂર્ણી
જુલાઈ	ચેપ્ટર: - ૨. દાદા ખોવાયા છે	એક્ટીવીટી : - મેળાનો વિડીયો અને પ્રશ્નોત્તરી
	ચેપ્ટર: - ૩. આટલા બધા રમકડાં	એક્ટીવીટી : - મારક અને ફરકડી બનાવવી
ઓગષ્ટ	ચેપ્ટર: - ૪. જંગલબુક	એક્ટીવીટી : - ફિંગરથી ચિત્રો બનાવવા
	ચેપ્ટર: - ૫. મારે તો બસ રમવું છે	એક્ટીવીટી : - ઈનડોર અને આઉટગેમનો ચાર્ટ બનાવવો
સપ્ટેમ્બર	ચેપ્ટર: - ૫. મારે તો બસ રમવું છે	એક્ટીવીટી : - ઈનડોર અને આઉટગેમનો ચાર્ટ બનાવવો
ઓક્ટોબર	- રીવિઝન	- - -
નવેમ્બર	ચેપ્ટર: - ૬. પર્વતનો મુરબ્બો	એક્ટીવીટી : - કરિયાણાની દુકાન વિશેની સમજૂતી
ડીસેમ્બર	ચેપ્ટર: - ૭. આમ પણ હોય ?	એક્ટીવીટી : - બાળવાર્તા
જાન્યુઆરી	ચેપ્ટર: - ૮. સોય, સંયો ને સાબુ	એક્ટીવીટી : - વ્યવસાયકારોની સમજૂતી
ફેબ્રુઆરી	ચેપ્ટર: - ૯. આપણે સૌ તોફાની	એક્ટીવીટી : - બળિયો ભીમની વાર્તાની સમજૂતી
માર્ચ:	ચેપ્ટર: - ૧૦. કામ કરીએ કલક કલક	એક્ટીવીટી : - અનાજની વાવણીની સમજૂતી
	-	

२-हिन्दी

मास	अभ्यासक्रमनुं मासवार वार्षिक आयोजन	
जुन	- १. आ आँ याद करे	Essay:- - शब्दलेखन - क से ज तक
जुलाई	- २. अ अजय, अक्षय । - ३. आ राजा आया ।	Essay:- - शब्दलेखन
अगस्त	- ४. इ किताब पढा	Essay:- - वाक्यलेखन
सप्टेम्बर/ अक्टोबर	- ५. ई गाडी आई । गाडी आई - ६. गुडिया की हुई शादी । - ७. पुनरावर्तन	Essay:- - अनुलेखन, मेरा परिचय
नवम्बर/ डिसेम्बर	- ८. ऊ झूला झूल जाऊ। - ९. ऋ शब्द - लेखन	Essay:- - मेरापरिवार, मेरी शाला
जन्युआरी	- १०. ए एक के पीछे एक । - ११. ऐ चलो आगे बढे । - १२. ओ होशियार	Essay:- - शब्दलेखन, गाय - -
फेब्रुआरी	- १३. औ ता ता थैया । - १४. अं शब्द - लेखन - १५. अं शब्द - लेखन	
मार्च	- १६. बाराक्षरी - १७. आवो गिनती शीखे	Essay:- - क से ज - १ से २०
अप्रिल	- १८. पुनरावर्तन -२	-

૨- (ગણિત ગમ્મત)

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
જુન	પ્રકરણ : ૧. શું લાંબુ છે? શું ગોળ છે ?	એકટીવીટી : - પોસ્ટકાર્ડની Text book પ્રમાણે આકારો દોરી કલર કરવા જુદી જુદી વસ્તુઓ પ્રમાણે સમજૂતી.
જુલાઈ	પ્રકરણ : ૨. જૂથમાં ગણવું ૩. તમે કેટલું ઊંચકી શકો ? ૪. દસ દસ ની ગણત્રી	એકટીવીટી : ગણનકાર્ય કરાવવું સ્ટ્રો, લખોટી કાંકરાથી બંગડીથી એકટીવીટી : -ભારે હલકું શું છે ? વજન દ્વારા નક્કી કરાવવું. એકટીવીટી : - ૧૦-૧૦ ના જૂથ બનાવવા ચાલ્લા,સ્ટ્રો, લખોટી, પેન્સિલ દ્વારા
ઓગસ્ટ	પ્રકરણ : ૫. પેટર્ન ૬. પગની છાપ	એકટીવીટી : Text book પ્રમાણે ખાનામાં કલર કરવા. - અલગ અલગ છાપ પાડવી. ભીંડા,બટાટા- આંગળીની.
સપ્ટેમ્બર	પ્રકરણ : ૭. જગ અને મગ	-Text book પ્રમાણે એકટીવીટી કરવી.
ઓક્ટોબર	રીવીઝન	---
નવેમ્બર	પ્રકરણ : ૮. દશક અને એકમ	એકટીવીટી : દશક એકમની સમજૂતી
ડીસેમ્બર	પ્રકરણ : ૯. મારો મજાનો દિવસ પ્રકરણ : ૧૦. અમારા અંકો ઉમેરો	એકટીવીટી : અઠવાડિયાના વાર Text book પ્રમાણે કરવી.
જાન્યુઆરી	પ્રકરણ : ૧૧. લીટીઓજ લીટીઓ ૧૨. આપો અને લો	એકટીવીટી : દડો ઉછાળો, અંક કહો એકટીવીટી : દીવાસળી દ્વારા અને રંગોળી દ્વારા
ફેબ્રુઆરી	પ્રકરણ : ૧૩. સૌથી લાંબુ ડગલું ૧૪. પક્ષીઓ આવે પક્ષીઓ જાય	એકટીવીટી : વ્યવહારિક કોયડા દ્વારા રમત રમાડવી એકટીવીટી : બે વસ્તુ વચ્ચે અંતર કેટલું રમત દ્વારા
માર્ચ	પ્રકરણ : ૧૫. કેટલી ચોટલીઓ છે ?	એકટીવીટી : રમત ચોકડીવાળી બુક પ્રમાણેની એકટીવીટી : Text book પ્રમાણે કરાવવી.